

مقام‌های نظامی ورود به بحث را در صلاحیت مجلس نمی‌دانند؛

طرح اختیاری کردن سربازی «شعاری» و «انتخاباتی» است



رویداد جولای

مواقع ضرورت و بسیج همگانی ممکن است سن مشمولیت موضوع این ماده تا ۶۰ سالگی نیز افزایش یابد. تا اینجا که همه چیز عادی است؛ اما جنجال از آنجایی شروع شد که به تازگی برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسئله حذف خدمت اجباری را مطرح کرده‌اند که این موضوع مورد استقبال برخی مسئولان و همچنین نارضایتی برخی دیگر قرار گرفته است.

امان الله حسین پور، نماینده مردم اسفراین و عضو مجمع نمایندگان استان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی در حالی به اسلامی نبودن سربازی اجباری اشاره می‌کند که در توثیقی نوشته است: «بیینید دوستان، مسئله ساده است. یک نفر سرباز خوبی می‌شود، یک نفر معلم خوبی، یک نفر آشپز خوبی، یک نفر پزشک خوبی، یک نفر دانشمند خوبی، یک نفر سیاستمدار خوبی و ... هر کدام هم در حوزه خود خدمتگزار مردم و کشورشان هستند، سربازی اجباری اسلامی نیست!»

ولی اسماعیلی، نماینده مردم گرمی در مجلس و نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز در توثیقی نوشت: «قانون سربازی اجباری به دغدغه بزرگی برای اشتغال و تشکیل زندگی نسل جوان تبدیل شده است. استفاده از نیروهای متخصص نظامی به نفع امنیت و اقتدار کشور است؛ باید فاصله دانشگاه تا بازار کار کوتاه کنیم.»

همچنین حسن شجاعی علی آبادی، نماینده مردم اهر، خرمدره و سلطانیه و نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با سربازی اجباری توثیق کرد: «برآورده

کردن نیازهای دست چندم نیروهای مسلح با سربازی اجباری با صرف دو سال از بهار عمر جوانان، مصداق اسراف در عمر و موجب آسیب‌های فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی است. حذف سربازی اجباری به پشتیبانی و مانع‌زایی از تولید نیز می‌انجامد.»

«سربازی حرفه‌ای» به جای «سربازی اجباری»

از سوی دیگر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی دوم فروردین ماه در یک پیام توثیقی در ضمن مخالفت با سربازی اجباری خواستار جایگزین شدن آن با استفاده از نیروهای متخصص نظامی برای حراست از امنیت و اقتدار کشور شد.

امیر حسین قاضی زاده هاشمی نوشت: «وجود ۳ میلیون مشمول غایب نشان دهنده ناکارآمدی مدل فعلی است. در شرایط جنگ اقتصادی باید از توان جوانان برای سازندگی و جهش تولید استفاده کنیم؛ نسل جوان سربازان خط مقدم این جنگ هستند.»

در همین راستا کمیسیون تلفیق ابتدای بهمن ماه سال گذشته تصویب کرد که حداقل حقوق سربازان و وظیفه به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد و مزایایی نظیر حق مأموریت، تاهل، بدی آب و هوا و خدمت در مناطق مرزی هم به آن‌ها تعلق بگیرد. برخی این افزایش را مقدمه گذار از سربازی اجباری به حرفه‌ای ارزیابی کرده‌اند.

اوایل بهمن ماه محسن دهنوی، عضو این کمیسیون گفت: در جلسه پرچالش کمیسیون تلفیق تصویب کردیم، حقوق و مزایای سربازان در سال آینده، معادل ۷۵ درصد یک پاپور یعنی

خارجی مجلس است و تاکنون جلساتی برای بررسی آن با حضور مسئولانی از وزارت دفاع و ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان نظام وظیفه تشکیل شده است. در این نشست‌ها مقرر شده بازنگری جامع در قانون نظام وظیفه عمومی انجام شود.

کارزاری یک‌ساله تا حذف سربازی اجباری

در رابطه با لغو سربازی اجباری از یازدهم آذرماه ۹۹ در اینترنت و شبکه‌های مجازی کارزاری هم به راه افتاده است که پایان آن یازدهم آذر ۱۴۰۰ اعلام کرده‌اند. در این کارزار از محمداقرب قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی درخواست شده تا به این طرح رسیدگی کند و زمینه‌های تصویب آن را فراهم آورد. لازم به ذکر است تا لحظه نگارش این گزارش ۸۲ هزار و ۷۰۳ نفر این کارزار را امضا کرده‌اند.

طرح نیازمند بررسی‌های دقیق تر است

گروهی دیگر اما معتقدند که نباید شتاب زده به این مسئله ورود کرد. سردار موسی کمالی، مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی سربازان نیروهای مسلح که سابقه طولانی در مدیریت اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح دارد در این زمینه می‌گوید: موضوع تجدیدنظر در مدل خدمت سربازی، یک بحث پیچیده نظامی است و باید در مانده‌ها عالی‌رتبه نیروهای مسلح و استراتژیست‌های نظامی در این موضوع نظر بدهند. همچنین این بحث‌ها باید در جلسات تخصصی با حضور مسئولان دفاعی و امنیتی کشور مطرح شود نه در توییتر و با اطلاعات و آمار ضعیف و اشتباه. از سوی دیگر آمار سه میلیون مشمول غایب، به‌طور ناگهانی پدید نیامده و برای غایبان یک سال و دو سال و حتی ۱۰ سال اخیر نیست. این میزان مربوط به تعداد غایبین است که متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۲ هستند؛ یعنی سه میلیون مشمول غایب طی حدود ۲۶ سال. بنابراین آمار سه میلیون غایب، به‌طور دفعی و در یک بازه زمانی کوتاه پدید نیامده است، لذا آمار میلیونی غایبان، پدیده جدیدی نیست.

دوماه پیش تر غلامرضا حیمی پور، رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح خبر داده بود که حقوق سربازان و وظیفه در سال ۱۴۰۰ سه برابر افزایش می‌یابد و به یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان می‌رسد.

ابوالفضل ابوترابی، نماینده اصفهان در مجلس با اشاره به طرح اصلاح قانون نظام وظیفه که شماری از نمایندگان دوره قبلی مطرح کرده‌اند، می‌گوید قانون کنونی مربوط به سال ۱۳۰۴ است و با توجه به تغییرات اجتماعی و سبک زندگی در حدود یک قرن اخیر به هیچ وجه پاسخگوی وضعیت فعلی نیست

در حال حاضر طرح الحاق یک ماده به قانون خدمت وظیفه عمومی یا همان اصلاح قانون سربازی در دستور کار کمیسیون امنیت ملی و سیاست

سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، با بیان اینکه ستاد کل نیروهای مسلح صاحب‌دار و در رأس آن رئیس ستاد است، به تندی با طرح مجلس برای اختیاری کردن خدمت سربازی مخالفت کرد و آن را شعاری و «انتخاباتی» دانست

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در نشست خبری دیروز خود در این ارتباط گفت: عده‌ای درباره خدمت سربازی طرح‌های یکجانبه بدون پشتوانه علمی و غیرقابل تحقق می‌دهند و انتظارات جامعه را بالا می‌برند و دشمن را شاد می‌کنند چرا که به امنیت کشور لطمه وارد می‌کنند و موجب تضعیف قدرت دفاعی کشور می‌شوند. وی با بیان اینکه مازمانی می‌توانیم ادعای اجرای سربازی حرفه‌ای را داشته باشیم که دور یک میز بنشینیم و صحبت کنیم، افزود: امروز فردی اعلام کرده که ستاد کل در جلسات حضور پیدانی کند. تا الان هیچ‌کس از ستاد کل برای حل مشکلات سربازی دعوت نکرده است. حرف ما این است که دور یک میز بنشینیم و بحث‌های فنی و تخصصی کنیم و هر نتیجه‌ای گرفتیم آن را اجرا کنیم.

این مقام ارشد نظامی تصریح کرد: امروز از ما می‌پرسند که با این سربازان چه می‌کنید؟ ما از ۱۰۰ درصد سرباز موردنیازی که باید در شرایط غیر جنگی در نیروهای مسلح داشته باشیم، حدود ۶۰ درصد سرباز حاضر داریم و باریان ۴۰ درصد را این ۶۰ درصد تحمل می‌کنند. سردار شکارچی تأکید کرد: این حرف‌ها خطر آفرین و آسیب به امنیت است. ما اصلاً واژه اجباری در قانون نداریم، ما خدمت وظیفه داریم.

در آخر اینکه طرح موضوع حذف اجباری بودن خدمت سربازی یک پیشنهاد از سوی مجلس شورای اسلامی است و بررسی و اجرای آن نیاز به برگزاری جلسات مختلف کارشناسی دارد تا به پختگی رسیده و قابلیت اجرایی پیدا کند این در حالیست که جوانان دغدغه اشتغال و ازدواج را دارند و در شرایط اقتصادی و اجتماعی کنونی، سربازی باری بر دوش آن‌ها خواهد بود و از سوی دیگر به گفته برخی کارشناسان گذراندن این دوره آن‌ها را برای ورود به عرصه اجتماعی و کار آماده می‌کند، باید دید این پیشنهاد تا به کجا پیش خواهد رفت.

شهادت دو محیطبان زنجانى در حین انجام وظیفه



فرمانده یگان محیطبازستان از شهادت دو محیطبان زنجانى خبر داد، به گزارش مهر، جمشید محبت‌خانی

گفت: متأسفانه دوشنبه شب بر اثر تعقیب و گریز بین افراد ناشناس و محیطبانان که در تعقیب یک خودروی نیسان در منطقه حفاظت‌شده فیله خاصه استان زنجان بودند، دو نفر از محیطبانان ایثارگر به نام‌های مهدی مجمل و میکائیل هاشمی بر اثر اصابت گلوله سلاح جنگی، به درجه رفیع شهادت نائل شدند.

۴۵ درصد به بافت فرسوده شهر تهران اضافه شده است



رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در آخرین روزهای اسفند سال ۹۹ بالغ بر ۱۵۱۹ هکتار، به محدوده ۳۳۸۶ هکتاری برابر با ۴۵ درصد بافت فرسوده شهر تهران اضافه شد. به گزارش مهر، مجید فراہانی گفت: بافت فرسوده‌ای که واجد ریزانگی، نفوذناپذیری و ناپایداری هست و مطابق نقشه‌های کمیسیون ماده ۵ این مساحت به بافت فرسوده شهر تهران اضافه می‌شود. بر این اساس زمین پس مالکان در این محدوده‌ها می‌توانند از مشوق‌ها و تسهیلاتی که سازندگان دریافت فرسوده دریافت می‌کنند، استفاده کنند. در محدوده بازار تهران و راسته‌های تجاری نیز واحدهای مسکونی که اقدام به اخذ پروانه تخریب و نوسازی می‌کنند از این مشوق‌ها و تسهیلات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن بهره‌مند می‌شوند.

اعتماد عامل ۶۵ درصد همسرایان و ۵۰ درصد طلاق‌هاست



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ۱۰ تا ۱۰ میلیون نفر از جامعه به نوعی با بحث موضوع مواد مخدر درگیر هستند، گفت: ۵۰ درصد طلاق‌ها و ۶۵ درصد همسر آزاری‌ها با اعتماد مرتبط است. به گزارش فارس، سیدعباس صالحی با اشاره به گستره وسیع آسیب‌مواد مخدر بر کارکنان مختلف جامعه خاطر نشان کرد: لحاظ گستره جمعیت وقتی ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یا کمتر و بیشتر در فضای مواد مخدر تعریف می‌شوند، معنای آن این است که ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر از جامعه به نوعی با بحث موضوع مواد مخدر درگیر هستند. ضمن اینکه عوارض جسمی و روحی نیز به دنبال دارد. صالحی اضافه کرد: همچنین ۳۰ درصد کودکان آزاری‌ها، ۲۵ درصد قتلی‌ها عمد و ۲۳ درصد خشونت‌ها با اعتماد نسبت دارند و منشأ آن‌ها اعتماد است.

ورود به رنگ پوست حاجی فیروز صحیح نبود

عضو شورای شهر تهران گفت: معتقدم در جامعه ایران گسلی به نام سفیدپوستی یا رنگین‌پوستی نداریم و ورود و معاونت فرهنگی و اجتماعی به این مسئله ورود صحیح نبود. به گزارش ایلنا، سید حسن رسولی درباره بخشنامه حاجی فیروز در برنامه‌های تفریحی شهرداری گفت: معتقدم در جامعه ایران اساساً گسلی به نام سفیدپوستی یا رنگین‌پوستی نداریم و این ورود صحیح نبود. مهم‌تر از این در مجموعه مدیریت شهر آقای جوادی یگانه به عنوان استناد تمام جامعه‌شناسی و آقای حق‌شناس به عنوان رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و هیئت‌مدیره خانه تئاتر و هنر آیینی در موضوع واحد مواضع متفاوتی اتخاذ کردند. صرف نظر از این که ورود به حوزه فرهنگی آن هم سیاست‌گذاری فرهنگی ارتباطی به شهرداری ندارد و به فرض این که داشته باشد، بخشنامه پذیر نیست.

فیلترینگ کلاب‌هاوس در دستور کار نیست



دادستان کل کشور گفت: در حال حاضر برنامه‌ای برای فیلتر کلاب‌هاوس نداریم و اقدامات لازم برای رفع فیلتر یوتیوب برای برخی دستگاه‌ها هم انجام شده است. محمدجعفر منتظری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا رفع فیلتر یوتیوب برای برخی افراد مانند دانش‌جویان و خبرنگاران را تأیید می‌کند یا خیر اظهار کرد: بحث فیلترینگ و رفع فیلترینگ برای دستگاه‌ها در کار گروه تعیین مصادیق مجرمانه تصویب کرده‌ایم.



مقابل با کرونا نیز دیروز خبر از پرسیدن تخت‌های «آی‌سی‌یو» در بیمارستان‌ها داد. او گفت: گرچه نوع ویروس کرونا برای همه بیماران مبتلا تست نمی‌شود اما به احتمال بسیار زیاد نوع ویروس جهش یافته انگلیسی است که در کل کشور تاخت و تاز می‌کند و باعث این وضعیت شده است.

لغو فوری تورهای ترکیه

در ایمن مدت یکسی از جنجالی‌ترین خبرها رفت و آمد و سفر به ترکیه بود. کشوری که از نظر شیوع کرونا شرایط خوبی ندارد. در همین راستا

مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی

معاون در مان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به میزان به شدت بالای ابتلا؛

پروتکل‌های وضعیت قرمز باید اجرایی شود

و... بود. در حال پروتکل‌های مصوب که برای وضعیت قرمز در نظر گرفته شده است باید اجرایی شود.

تهران باید تعطیل شود

حسن ابوالقاسمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله هم اظهار کرد: مراجعه بیماران کرونایی در بیمارستان بقیه‌الله به ۳۰۰ نفر در روز رسیده و از این تعداد ۱۰ تا ۱۲ درصد بستری می‌شوند، بنابراین متناسب با افزایش بستری‌ها بخش‌های عادی رابه بخش کروناتبدیل می‌کنیم. او با بیان اینکه میزان سرایت بیماری در موج چهارم بسیار شدیدتر است، افزود: برای کنترل این موج انتظاری رفت، تهران تعطیل شود اما این تصمیم هنوز گرفته نشده است.

ابوالقاسمی تأکید کرد: در این شرایط باید تصمیم بگیریم که چه کسانی در اولویت بستری قرار دارند و در این مورد به یک‌رویه مشترک برسیم.

تخت‌های «آی‌سی‌یو» پر شده‌اند

مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی

ویروس کرونادوباره جان گرفته است و بسیاری از شهرهای کشور دوباره قرمز شده‌اند. این در حالی است که آمار مبتلایان به کووید ۱۹ در حال رکورد شکستن است. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت از روز دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۱۷ هزار و ۳۳۰ بیمار جدید کرونادر کشور شناسایی شدند. سیماسادات لازمی گفته است که در این بازه زمانی ۱۷۴ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند و حالات تعداد جان‌یافتگان به ۶۳ هزار و ۵۰۶ نفر رسیده است.

۱۰۲ بیمارستان تهران درگیر بیماران کرونایی

با آغاز بیک چهارم کرونایبیمارستان‌هایی که خالی شده بودند با حجم بالایی از بیماران مواجه شده‌اند. نادر توکلی، معاون در مان ستاد کرونای استان تهران گفته است که در حال حاضر ۱۰۲ بیمارستان در استان تهران درگیر کرون هستند و ناچاریم با لغو خدمات درمانی الکتیو در مراکز درمانی اصلی، ظرفیت بیشتری برای رسیدگی به بیماران کرونایی اختصاص دهیم. توکلی تصریح کرد: مردم باید به شرایط بدین

خبر